КОНТРАКТ № 596/21

r. Соликамск 25 февраля 2021 r.

ООО «Соликамский опытно-меташ1урr11ческ11й завод», Россия, в лице директора Иртеrова
Ивана Георгиевича, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Продавец»,
с одной стороны и ООО "PROMINTERGAZ", Республика Молдова, в лице директора
Кристева Валентина Ивановича, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем
«Покупатель», с другой стороны заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТКОНТРАКТА
l . l .  Продавец обязуется поставить Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить
продукцию: протектор магниевый с активатором П М - l О У  в количестве 300 штук по цене . за
штуку на условиях F C A  Соликамск, Инкотермс-2000, Пермский край, Российская Федерация.
1.2. Цена действительна в течение периода поставки, указанного в п. 4.1. В случае изменения
периода/срока поставки и/или количества цена подлежит дополнительному согласованию. Цена
на оплаченную продукцию изменению не подлежит.
1.3. Сумма контракта составляет .

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТО  И СУММА КОНТРАКТА
2. 1. Стороны предусматривают оплату продукции Покупателем путем банковского перевода на
банковский счет Продавца в следующем порядке: 100%-ная предварительная оплата
производится согласно копии счета, направленной средствами электронной связи.
2.2. Комиссии и сборы банка Покупателя и банков корреспондентов относятся на счет
Покупателя. Комиссии и сборы банка Продавца относятся на счет Продавца.
2.3. Валютой контракта и платежа является российский рубль.

3. КАЧЕСТВО И ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ
3.1. Продуrщия по качеству должна соответствовать Т У  1714-026-57453307-2006.
Комплектация: анод из ·магниевого сплава МП-2 со стал ьным сердечником и соединительным
проводником П-274М длиной 3 м., упакованный в мешок с порошковым активатором.
3.2. Претензии по количеству и качеству продукции могут быть предъявлены в письменной
форме в течение 30 календарных дней со дня поставки. Расходы Покупателя, связанные с
оформлением данной претензии, такие как затраты на проведение независимой экспертизы,
будут отнесены на счет Продавца в том случае, если будет доказана правильность существа
претензии Покупателя к Продавцу. Данные расходы должны быть подтверждены копиями
соответствующих платежных документов. Продавец имеет право послать своего
уполномоченного представителя, который должен присутствовать при проведении экспертизы,
инспекции и контроля соответствующей претензии.
3.3. В случае если Покупатель не предъявит претензию в оговоренные выше сроки, она не
может быть принята Продавцом.
3.4. Дата отправки Покупателем пакета с документами, подтверждающими существо претензии,
считается датой выставления претензии.
3.5. Все документы, подтверждающие существо претензии: акты, выданные независимыми
инспекторами, оригиналы либо копии транспортных документов, фотографии и т.д. должны
быть представлены Покупателем Продавцу в полном объёме. Кроме того, Покупатель обязуется
предъявить Продавцу и/или его полномочному представителю продукцию в полном объёме, на
который выставлена претензия. .., , .... , ..
3.6. Все возможные претензии по качеству и/или количеству продукции, являю  'f½я ;t,I i ::\.,
предмет м настоящего Контракта, и/или все возможные убытки, которые могут возш1 iff-

роцесс исполнения настоящего Контракта, не дают Покупателю право полн,&lт,f иffii\\·"·

		2025-02-28T10:13:53+0200
	Moldova
	MoldSign Signature